1

证券代码：600839 证券简称：四川长虹 公告编号：临 2025-090号

四川长虹电器股份有限公司

关于与专业投资机构共同投资设立

创业投资基金的进展公告

一、对外投资概述

2024 年，四川长虹电器股份有限公司（以下简称“公司”或“四川长虹”）

作为有限合伙人（LP）与专业投资机构共同投资设立四川高校科技成果转化创

业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“创业投资基金”或“合伙企业”），

创业投资基金的认缴出资总额为 282,828 万元，其中公司以自有资金认缴出资

3,000 万元，占认缴出资总额约 1.06%。

2024 年 12 月 30 日，创业投资基金在中国证券投资基金业协会完成私募投

资基金的备案手续，取得《私募投资基金备案证明》。

2025 年 4月 24 日，合伙企业召开 2025 年度第二次全体合伙人会议，全体

合伙人一致决议同意新增有限合伙人、变更有限合伙人、调整基金认缴规模、

重新签订基金合伙协议等议案。同日，全体合伙人重新签署了《四川高校科技

成果转化创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》（以下简称“《合伙协议》”），

创业投资基金的认缴出资总额增加至 303,030 万元，其中公司认缴出资额未发

生变化，出资比例调整至约 0.99%。

以上内容详见公司分别于 2024 年 12 月 10 日、2025 年 1月 2 日、2025年

4月 26 日披露的《四川长虹关于与专业投资机构共同投资设立创业投资基金的

公告》（临 2024-073号）及《四川长虹关于与专业投资机构共同投资设立创业

投资基金的进展公告》（临 2025-003号、临 2025-029 号）。

本公告中涉及的相关数据如无特殊说明，所指币种均为人民币。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

二、进展情况

近日，由基金管理人、普通合伙人（GP）北京智路资产管理有限公司（以

下简称“北京智路资产”）召集，合伙企业召开 2025 年度第三次全体合伙人

会议，全体合伙人一致决议同意新增有限合伙人、变更有限合伙人、调整基金

认缴规模、重新签订基金合伙协议等议案。2025 年 11 月 27日，全体合伙人重

新签署了《合伙协议》。具体情况如下：

（一）本次新增有限合伙人的基本情况

本次新增成都先进制造产业投资有限公司（以下简称“成都先进产投”）

作为有限合伙人（后续募集合伙人），认缴出资 20,000 万元，成都先进产投的

基本信息如下：

企业名称：成都先进制造产业投资有限公司

统一社会信用代码：91510100752830613W

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：四川省成都市锦江区永安路 666 号艺尚锦江文创中心 9 号楼 2

0至 21 层

法定代表人：王晓坤

注册资本：794,400 万元

成立日期：2003年 9 月 8日

经营范围：投资、投资咨询服务，投资管理服务（不得从事非法集资、吸

收公众资金等金融活动）；资本运作、托管经营。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）。

股权结构表：

股东名称 认缴出资额（万元） 出资比例（%）

成都产业投资集团有限公司 794,400 100

合计 794,400 100

3

关联关系：成都先进产投与公司及公司控股股东、实际控制人，董事、高

级管理人员不存在关联关系或其他利益安排，也未以直接或间接形式持有公司

股份。

履约能力：成都先进产投经营正常，财务状况良好，具备较强的履约能力。

经登录“信用中国”网站查询，成都先进产投不属于失信责任主体，亦不是失

信被执行人。

（二）本次变更有限合伙人的基本情况

四川省投资集团有限责任公司（以下简称“四川投资集团”）、四川省能

源投资集团有限责任公司（以下简称“四川能源投资”）分别将所持合伙企业

40,000万元、45,000 万元出资份额，转让给四川能源发展集团有限责任公司（以

下简称“四川能源发展”），四川投资集团、四川能源投资的所有权利、义务

和责任承担主体变更为四川能源发展，四川投资集团、四川能源投资不再承担

任何权利、义务。四川能源发展的基本信息如下：

企业名称：四川能源发展集团有限责任公司

统一信用代码：91510100MAEBRC2R6L

企业类型：其他有限责任公司

注册地址：中国（四川）自由贸易试验区成都高新区天泰路 112 号

法定代表人：王诚

注册资本：3,100,000 万元

成立日期：2025年 2 月 25 日

经营范围：许可项目：发电业务、输电业务、供（配）电业务；非煤矿山

矿产资源开采；煤炭开采；燃气经营；互联网信息服务；医疗服务；公募基金

管理业务；建设工程勘察；建设工程施工；房地产开发经营；住宿服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：热力生产和供应【分支机构经营】；

化工产品生产（不含许可类化工产品）【分支机构经营】；新材料技术研发；

4

半导体器件专用设备制造【分支机构经营】；电子元器件制造【分支机构经营】；

电池制造【分支机构经营】；人工智能应用软件开发；大数据服务；养老服务；

融资咨询服务；供应链管理服务；自有资金投资的资产管理服务；企业总部管

理；业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构表：

股东名称 认缴出资额（万元） 出资比例（%）

四川省政府国有资产监督管理委员会 1,551,674 50.054

四川发展（控股）有限责任公司 1,405,323 45.333

四川省财政厅 143,003 4.613

合计 3,100,000 100

关联关系：四川能源发展与公司及公司控股股东、实际控制人，董事、高

级管理人员不存在关联关系或其他利益安排，也未以直接或间接形式持有公司

股份。

履约能力：四川能源发展经营正常，财务状况良好，具备较强的履约能力。

经登录“信用中国”网站查询，四川能源发展不属于失信责任主体，亦不是失

信被执行人。

（三）本次合伙企业认缴规模调整情况

1.变更前各合伙人认缴及实缴出资情况

合伙人名称
合伙人类

型

认缴出资额

（万元）

认缴出资

比例（%）

实缴出资额

（万元）

实缴出资

比例（%）

北京智路资产管理

有限公司

普 通 合 伙

人（GP） 3,030 1.00 1,515 1.00

四川省科技创新投

资集团有限责任公

司

有 限 合 伙

人（LP）

40,000 13.20 20,000 13.20

蜀道资本控股集团

有限公司
40,000 13.20 20,000 13.20

四川省投资集团有

限责任公司
40,000 13.20 20,000 13.20

四川省能源投资集

团有限责任公司
45,000 14.85 22,500 14.85

四川航空投资管理

有限公司
20,000 6.60 10,000 6.60

5

四川港投致远资本

控股有限公司
20,000 6.60 10,000 6.60

四川国经资本控股

有限公司
10,000 3.30 5,000 3.30

芜湖智创星河管理

咨询合伙企业（有限

合伙）

20,000 6.60 10,000 6.60

成都高新策源启航

股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

30,000 9.90 15,000 9.90

德阳投资控股集团

有限责任公司
10,000 3.30 5,000 3.30

四川长虹电器股份

有限公司
3,000 0.99 1,500 0.99

四川九洲投资控股

集团有限公司
3,000 0.99 1,500 0.99

绵阳金控投资管理

有限责任公司
2,000 0.66 1,000 0.66

绵阳久盛科技创业

投资有限公司
2,000 0.66 1,000 0.66

遂宁产业投资集团

有限公司
5,000 1.65 2,500 1.65

眉山市产业投资有

限公司
5,000 1.65 2,500 1.65

资阳苌鸿企业管理

有限公司
5,000 1.65 2,500 1.65

合计 303,030 100 151,515 100

2.本次变更后，因新增有限合伙人成都先进产投认缴出资 20,000 万元，合

伙企业认缴出资总额发生变更。根据基金管理人选聘文件约定，基金管理人需

保持基金总份额 1%的认缴比例，因此北京智路资产出资额由 3,030 万元增加至

3,232 万元。公司认缴出资额未发生变化，出资比例由约 0.99%调整至约 0.93%。

本次新《合伙协议》签订后，成都先进产投将实缴 10,000 万元，北京智路

资产将增加实缴 101 万元。变更后各合伙人认缴及实缴出资情况如下：

合伙人名称
合伙人类

型

认缴出资额

（万元）

认缴出资

比例（%）

实缴出资额

（万元）

实缴出资

比例（%）

北京智路资产管理有

限公司

普通合伙

人（GP）
3,232 1.000 1,616 1.000

四川省科技创新投资

集团有限责任公司

有限合伙

人（LP）

40,000 12.375 20,000 12.375

蜀道资本控股集团有

限公司
40,000 12.375 20,000 12.375

四川能源发展集团有

限责任公司
85,000 26.297 42,500 26.297

6

四川航空投资管理有

限公司
20,000 6.188 10,000 6.188

四川港投致远资本控

股有限公司
20,000 6.188 10,000 6.188

四川国经资本控股有

限公司
10,000 3.094 5,000 3.094

成都高新策源启航股

权投资基金合伙企业

（有限合伙）

30,000 9.281 15,000 9.281

德阳投资控股集团有

限责任公司
10,000 3.094 5,000 3.094

四川长虹电器股份有

限公司
3,000 0.928 1,500 0.928

四川九洲投资控股集

团有限公司
3,000 0.928 1,500 0.928

绵阳金控投资管理有

限责任公司
2,000 0.619 1,000 0.619

绵阳久盛科技创业投

资有限公司
2,000 0.619 1,000 0.619

遂宁产业投资集团有

限公司
5,000 1.546 2,500 1.546

眉山市产业投资有限

公司
5,000 1.546 2,500 1.546

资阳苌鸿企业管理有

限公司
5,000 1.546 2,500 1.546

芜湖智创星河管理咨

询合伙企业（有限合

伙）

20,000 6.188 10,000 6.188

成都先进制造产业投

资有限公司
20,000 6.188 10,000 6.188

合计 323,232 100 161,616 100

（四）本次《合伙协议》修订情况

本次公司与全体合伙人重新签署了《合伙协议》，对原《合伙协议》主要

进行了以下修订和补充：

1.调整首次交割相关条款

为避免合同条款歧义且首次交割已完成，删除“首次交割的总缴款规模为

认缴出资总额的 50％”的约定，明确“首次交割的总缴款规模为壹拾伍亿壹仟

7

伍佰壹拾伍万元（RMB 1,515,150,000）”。明确基金成立日（暨首次交割日）

为 2025 年 4月 30 日。

2.出资额调整

本次变更后，《合伙协议》中创业投资基金认缴出资总额由 303,030 万元

增加至 323,232 万元，系新增成都先进产投认缴出资额 20,000万元及基金管理

人为满足 1%认缴出资比例要求对出资额做出相应调整。

3.明确有限合伙人变更后的权利义务

各方同意并一致确认，自 2025 年 11 月 27 日合伙协议签署之日起，四川

投资集团将其持有的本合伙企业全部合伙权益（对应认缴出资额 40,000万元，

实缴出资额 20,000 万元）的份额持有人由四川投资集团变更为四川能源发展；

四川能源投资将其持有的本合伙企业全部合伙权益（对应认缴出资额 45,000万

元，实缴出资额 22,500 万元）的份额持有人由四川能源投资变更为四川能源发

展。四川投资集团和四川省能源投资集团有限责任公司的所有权利、义务和责

任承担主体变更为四川能源发展，四川投资集团和四川能源投资不再承担任何

权利、义务。

三、本次进展对公司的影响

新增合伙人的主要目的是扩大合伙企业规模，进一步提升合伙企业的投资

能力。上述新增及变更的有限合伙人均与公司不存在关联关系。本次新增及变

更合伙人、调整基金认缴规模、重新签订合伙协议，符合基金合伙人利益，不

会对公司财务及经营状况产生重大不利影响，不存在损害公司和全体股东，特

别是中小股东利益的情形。

四、相关风险提示

基金在运营过程中将受宏观经济环境、经营管理、投资标的等多种因素影

响，投资进展及项目完成情况存在不确定性，可能存在因投资亏损或失败等情

况不能实现预期收益的风险。公司将密切关注本基金后续运作进展情况，防范

8

和降低投资风险，并根据相关规定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险。

特此公告。

四川长虹电器股份有限公司董事会

2025年 11月 29日

	证券代码：600839          证券简称：四川长虹         公告编号：临2025-